
                                                    1. 

Základní škola a Mateřská škola Česká Čermná 

 

               Vnitřní řád školní jídelny 

 

 

Adresa:                                 549 21    Česká Čermná 158,                                                         

 

 

 

Vedoucí školní jídelny:          Mošnerová Lad. 

Kuchařka:                               Lhotská M. 

 

Tel.:                                       737 829 564 

 

E-mail                                    skolni.jidelna@email.cz 

 

Kapacita jídelny:                    120 obědů 

           

                                                  1. 

Úvodní ustanovení          

 

1. Vnitřní řád školní jídelny je soubor pravidel a opatření spojených 

     s provozem školní jídelny určené ke stavování žáků ZŠ, dětí MŠ, 

     zaměstnanců školy a ostatních strávníků. 

 

2. Vnitřní řád ŠJ je závazný pro všechny osoby, které se stravují ve 

     ŠJ, v případě nezletilých žáků i pro jejich zákonné zástupce. 

 

3 . Vnitřní řád ŠJ je zpracován v souladu s platnou legislativou. 

 

4. ŠJ zajišťuje stravu pro:       vlastní zaměstnance - obědy, 

                                                 děti MŠ - přesnídávky, obědy, svačiny, 

                                                 žáky ZŠ -  obědy, 

                                                 cizí strávníky v rámci doplňkové činnosti, 

  

 

                                                         2. 

         Práva a povinnosti strávníků, zákonných zástupců a zaměstnanců ŠJ 

      

     Práva dětí, žáků: 

 

mailto:skolni.jidelna@email.cz


     kvalitní strava odpovídajícího množství a nutričního složení 

     po dohodě odebírání dietní stravy 

      

 

                                                         2. 

         požádat zaměstnance ŠJ při řešení vzniklého problému (např. rozbití 

    nádobí, rozlití jídla) 

 

    Povinnosti dětí, žáků: 

 

    dodržovat pravidla vnitřního řádu ŠJ a pokyny k ochraně zdraví a   

    bezpečnosti 

    šetřit zařízení a vybavení ŠJ 

    respektovat pokyny dohledu a všech zaměstnanců školní jídelny            

 

 

        Práva zákonných zástupců: 

 

        informace o jídelním lístku 

        dodržovat dietní stravu pro dítě, jehož zdravotní stav to vyžaduje 

     

 

        Povinnosti zákonných zástupců: 

 

        včas každý měsíc provést úhradu stravného 

        včas odhlašovat a přihlašovat stravu 

        při nástupu do školního stravování vyplnit přihlášku ke stravování 

        odhlásit dítě ze stravování lze i v průběhu roku 

 

        Práva zaměstnanců školní jídelny: 

 

        zajištění podmínek pro výkon činnosti ŠJ 

        nezasahování do jejich činnosti v rozporu s právními předpisy 

 

        Povinnosti zaměstnanců ŠJ: 

 

       dodržovat pravidla vnitřního řádu pracovní náplně 

       chránit bezpečí své, ostatních zaměstnanců a strávníků 

       poskytovat informace strávníkům a jejich zákonným zástupcům 

       pomáhat při výchovném působení na žáky 

       sledují kvalitu vydávané stravy 

       zamezují vstupu nepovolaných osob do jídelny 



       sledují čistotu nádobí 

       běžný úklid během provozní doby zajišťují pracovnice kuchyně 

       sledují dodržování jídelníčku 

   

                                                         3. 

     vedoucí ŠJ vyvěšuje jídelníček na týden dopředu na nástěnku a na vebové 

     stránky školy 

                                                          

   

     Provoz  ŠJ jídelny:, 

 

       8 20 hod.                   přesnídávka MŠ 

     10.30hod.                   výdej do jídlonosičů pro cizí strávníky     

     11.20.-12.00hod.        oběd MŠ 

     12.10- 12.50hod.        oběd ZŠ 

     14.15hod.                   svačina MŠ 

 

     Přihlašování a odhlašování stravy: 

 

     Přihlášení a odhlášení stravy je nutné provést den předem, nejpozději 

     do 7.30 hod. prvního dne absence. První den nepřítomnosti ve škole 

     je možné oběd odebrat do jídlonosiče. K dalším neodhlášeným obědům 

     se připočítává mzdová a provozní režie 

 

     Úplata za školní stravování: 

 

     Sazby stravného vycházejí z finančních limitů na nákup potravin dle platné 

     legislativy o školním stravování 

     V době nemoci nebo prázdnin mají žáci možnost odebírat obědy za cenu 

     ve výši jakou mají cizí strávníci 

     Platby za stravné se platí do 10. dne v měsíci za předchozí měsíc 

     Platbu lze provést hotově u vedoucí ŠJ, nebo svolením k inkasu 

 

     Doplňková činnost: 

 

     Doplňková činnost je povolena OÚ Česká Čermná ve zřizovací listině 

     příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Česká Čermná. 

     Cena obědu pro cizí strávníky se skládá z normy na potraviny, mzdové 

     a provozní režie 

 

     Konzumace jídla: 

 



     Strávníkům je vydáván kompletní oběd skládající se z polévky, hlavního     

     chodu a nápoje, podle vhodnosti i salát, kompot, ovoce, zelenina, moučník. 

     Jídlo se konzumuje v prostorách jídelny, vynášení je zakázáno, výjimka je 

                                         

                                                         4. 

 

     pouze u nenačatých jogurtech a neoloupaném ovoci 

     Pitný režim pro děti MŠ je zajištěn ve třídě po celý den 

 

 

                                                     

     Cena stravného platná od 1. 9. 2022 

 

     Podle vyhlášky č. 107/2005 o školním stravování,která určuje 

     výživové normy a finanční limity pro školní stravování. 

 

     Strávníci do 6 let: 

     přesnídávka                      9,- Kč 

     oběd                                23,- Kč 

     svačina                             8,- Kč 

 

     Strávníci 7 – 10 let 

     přesnídávka                      9,- Kč 

     oběd                                30,- Kč 

     svačina                              8,- Kč 

 

     Strávníci 11- 14 let 

     oběd                                32,- Kč 

 

      Cizí strávníci 

      norma na potraviny       33,- Kč 

      platy zaměstnanců         18,- Kč 

      provozní režie                19,- Kč 

     ........................ ............................ 

      celkem                           70,- Kč 

 

 

       Mošnerová L.  Vedoucí ŠJ                 Mgr. Prokopová L. Ředitelka ZŠ 

 

 

 

       v České Čermné 1. 9. 2022 


